2020年11月18日

株式会社日立製作所

執行役社長兼CEO 東原 敏昭

(コード番号：6501)

(上場取引所：東･名)

本田技研工業株式会社

代表取締役社長 八郷 隆弘

(証券コード 7267)

(上場取引所：東)

日立オートモティブシステムズ株式会社

プレジデント&CEO ブリス・コッホ

株式会社ケーヒン

代表取締役 取締役社長 相田 圭一

株式会社ショーワ

代表取締役 取締役社長 杉山 伸幸

日信工業株式会社

代表取締役社長 川口 泰

(開示事項の経過) 日立オートモティブシステムズ株式会社、株式会社ケーヒン、

株式会社ショーワおよび日信工業株式会社の経営統合に関する

吸収合併契約締結および効力発生日決定のお知らせ

2019年 10月 30日付プレスリリースでお知らせしたとおり、株式会社日立製作所（以下「日立製作

所」といいます。）、本田技研工業株式会社（以下「本田技研工業」といいます。）、日立オートモティブ

システムズ株式会社（以下「日立オートモティブシステムズ」といいます。）、株式会社ケーヒン（以下

「ケーヒン」といいます。）、株式会社ショーワ（以下「ショーワ」といいます。）および日信工業株式会社

（以下「日信工業」といいます。）の 6社は、本田技研工業がケーヒン、ショーワおよび日信工業の普通

株式を対象として公開買付けを実施し、ケーヒン、ショーワおよび日信工業を完全子会社とした上で、

日立製作所の完全子会社である日立オートモティブシステムズを存続会社、ケーヒン、ショーワおよび

日信工業を消滅会社とする吸収合併を実施することにより経営統合を行うことについて 2019年 10月

30日付で、日立オートモティブシステムズ、ケーヒン、ショーワ、日信工業、日立製作所および本田技

研工業との間で、経営統合に関する基本契約（以下「本基本契約」といいます。）を締結しました。

本日、本基本契約のとおり、日立オートモティブシステムズとケーヒン、日立オートモティブシステム

ズとショーワ、ならびに日立オートモティブシステムズと日信工業は、それぞれ吸収合併契約を締結し、

吸収合併の効力発生日について、「2021年 1月 1日」と決定しましたので、お知らせします。

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	(開示事項の経過) 日立オートモティブシステムズ株式会社、株式会社ケーヒン、株式会社ショーワおよび日信工業株式会社の経営統合に関する吸収合併契約締結および効力発生日決定のお知らせ